РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
                                                    с. Кайластуй
от «06» апреля 2017 года                                                                  № 8
Об утверждении отчёта Главы сельского поселения «Кайластуйское» за 2016 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом сельского поселения «Кайластуйское», заслушав и обсудив отчёт Главы сельского поселения «Кайластуйское» о проделанной работе за 2016 год, Совет сельского поселения «Кайластуйское», РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы сельского поселения «Кайластуйское» за 2015 год (прилагается)
2. Признать работу Администрации сельского поселения «Кайластуйское» по итогам 2016 года удовлетворительной.

3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Кайластуйское», данное решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава сельского поселения                                                           Мазняк О.Н.
       Приложение

К решению Совета сельского

поселения «Кайластуйское

от 06.04.2017г. № 8

Отчет главы сельского поселения «Кайластуйское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Кайластуйское» за 2016 год

Свою работу в 2016 году Администрация сельского поселения «Кайластуйское» строила, исходя из приоритетных задач и направлений социально-экономического развития поселения, ответственности, полноты прав, обязанностей и законной деятельности местного самоуправления, в тесной связи с Советом депутатов сельского поселения «Кайластуйское», Администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», предприятиями и организациями всех форм собственности, находящимися на территории поселения и активной частью жителей поселения.

Администрацией поселения принимались все самые необходимые меры, направленные на улучшение условий жизни, социальную защиту и материальную поддержку жителей поселения, благоустройства территории поселения, развития инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности поселения. Выявление проблем и вопросов поселения решалось путем  проведения сходов граждан, встреч с главой, депутатами сельского поселения «Кайластуйское».
На территории сельского поселения постоянно проживает населения 762 жителя, зарегистрировано 1003 человека.

Численность хозяйств в сельском поселении «Кайластуйское» 220, из них хозяйств содержащих животных 116.

На территории сельского поселения проживают категории населения:

	2016 г.

	труженики тыла
	2

	пенсионеры
	156/145

	дети до 18 лет
	148/121

	многодетные семьи с несовершеннолетними детьми
	15

	инвалиды всех групп
	46

	трудоспособное население
	699/496

Занятость населения:

На территории сельского поселения расположены предприятия:

МКУК «Кайластуйский  ДК;
МБОУ «Кайластуйская СОШ»;

МБОУ Детский сад №23 «Колокольчик»;
Фельдшерско-акушерский пункт ГУЗ КБ № 4;

Администрация;

УФПС Забайкальского края, филиал ФГ «Почта России» Краснокаменский почтамт;

Метеостанция;

Отделение Службы (погз) в с. Кайластуй.

Отделение ГСУ СО КСРЦ «Доброта»;

ИП Мироманов С.М. (котельная);

4 магазина розничной реализации промышленных и продуктовых товаров.
За прошедший период основное внимание уделялось работе с населением. Прием граждан по личным вопросам осуществляется:

Главой сельского поселения по понедельникам с 14-00 час. до 16-30 час., по средам с 14-00 час. до 15-30 час.

специалистами администрации по понедельникам, средам  с 8-30час. до 16-30 час., по пятницам с 8-30час. до 15-30 час.

Выдано 690 справок (о составе семьи, об изменении нумерации жилых помещений, по личному подсобному хозяйству и т.д.).

Выдано 49 выписок из похозяйственных книг (по вопросам принадлежности объектов недвижимости, по составу семьи, по личному подсобному хозяйству).

За прошедший год принято 88 постановления администрации сельского поселения «Кайластуйское», из них нормативных правовых 54.

По основной деятельности принято 55 распоряжений, по личному составу 7 распоряжение.

Администрацией ведется учет всех землевладений и землепользований граждан в виде похозяйственного учета по похозяйственным книгам.

В сельском поселении работает представительный орган – Совет депутатов сельского поселения «Кайластуйское». В состав Совета депутатов  сельского поселения «Кайластуйское» входят 10 депутатов.

Избраны постоянные депутатские комиссии:

· комиссия по экономическим, финансовым вопросам, ЖКХ и регламенту;

· комиссия по социальным вопросам и депутатской этике.

За прошедший период прошло 14 заседание Совета депутатов, на которых принято 49 решений, из них нормативных правовых  – 27.

За отчетный период проведено 3 схода граждан сельского поселения «Кайластуйское», на которых решались важные для сельского поселения вопросы: ремонт летнего водопровода, по пастьбе домашних животных, по санитарному и противопожарному состоянию, о проведении мероприятий по предупреждению заболевания КРС ящуром.
Ведение воинского учета:

Численность военнообязанных – 157 чел,

Снялись с регистрационного учета, том числе по возрасту – 2 чел.,

Прибыли в течение года – 2 чел.

Основные направления деятельности администрации сельского поселения «Кайластуйское» строятся в соответствии с Уставом сельского поселения.

1. Формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского поселения.
Реализация полномочий органов местного самоуправления в полной мере зависит от обеспеченности финансовыми средствами.

Одним из механизмов повышения эффективности использования бюджетных средств является муниципальный заказ. За отчетный период администрацией заключен 2 муниципальных контракта.

Недоимка по налогу на имущество физических лиц и земельный налог сельского поселения «Кайластуйское» составляет: 15 521 рубль.

За отчетный период проводилась индивидуальная работа с неплательщиками налогов, арендной платы за земельные участки.

1. Дорожная деятельность

2. Дорожная сеть сельского поселения «Маргуцекское»

Администрацией сельского поселения проводится текущий ремонт дорог, отсыпка, грейдирование.
4. Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями. Создание условий для жилищного строительства
Муниципальный жилой фонд сельского поселения «Кайластуйское» состоит 113 домов. Заключено и перерегистрировано за 2016 год  договора социального найма.

На 01.01.2016 г. в очереди на улучшение жилищных условий при администрации сельского поселения состоит 2 семьи.

В 2016 году обеспечены жилыми помещениями по договору социального найма 2 семьи.

6. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах
Участие администрации сельского поселения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения заключается в информировании населения об опасности возникновения чрезвычайных ситуаций, мерах предупреждения их возникновения и способах ликвидации последствий.

На территории сельского поселения «Кайластуйское» за 2016 год произошло 3 пожара. Причина возгорания: неосторожное обращение с огнем.
7. Организация библиотечного обслуживания

Библиотечное обслуживание населения производится силами МКУК «ЦРБ» филиал №  с. Кайластуй. Посещений за 2016 год:

Библиотека не ограничиваются только выдачей книг. В них регулярно проводятся тематические мероприятия, посвященные торжественным датам, проводятся встречи различных возрастных групп населения, начиная от детей дошкольного возраста, тружеников тыла.

8. Создание условий для организации досуга
В качестве мест массового отдыха населения используется МКУК «Кайластуйский ДК» и прилегающая к нему территория, обеспечивающие реализацию любого культурно – массового мероприятия в соответствии с программой.

Традиционно проводятся праздничные мероприятия, посвященные встрече Нового года, Дню защитников Отечества, Масленицы, Международному женскому Дню 8 Марта, Дню Победы, Дню защиты детей, Дню семьи, Дню знаний, Дню пожилого человека, Дню матери, и т.д.

9. Культурное наследие – охрана памятников
На территории сельского поселения объектам культурного наследия является «Памятник». Проведен косметический ремонт, благоустраивается  парк, где он расположен.

10. Формирование архивных фондов
В процессе деятельности администрации сельского поселения создаются, систематизируются и хранятся документы, представляющие собой архивный фонд сельского поселения. К документам, образующим архивный фонд относятся:

Постановления Администрации сельского поселения «Кайластуйское»,

Распоряжения по личному составу администрации сельского поселения «Кайластуйское»,

Распоряжения по основной деятельности,
Решения Совета депутатов сельского поселения «Кайластуйское».

Эти и другие документы, составляющие архивный фонд сельского поселения имеются в наличии и в установленное законодательством время будут переданы на государственное хранение.

10. Организация сбора и вывоза бытовых отходов

По мере необходимости проводится вывоз твердых бытовых отходов транспортом администрации сельского поселения «Кайластуйское».